АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» июня 2023 г.           г. Курск                                                  № 327

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах города Курска

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Курской области  от 27.12.2013
№1038-па «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Курской области», постановлением Администрации Курской области
от 21.12.2021 № 1415-па  «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области,
на 2023-2025 годы», предоставленной информацией Фонда «Региональный
оператор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской
области» и Уставом города Курска, в целях проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых
не приняли решения о проведении капитального ремонта дома
в установленные сроки, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого  заместителя  главы  Администрации города Курска
Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                  И. Куцак

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области, на 2023-2025 годы

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее –  МКД)

Го
д

по
ст

ро
йк

и

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 к
в.

м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
й

ча
ст

и
зд

ан
ия

,
кв

. м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
не

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

 ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

 н
аз

на
че

ни
я,

кв
. м

ет
ро

в

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й/
-о

бъ
ек

т
ку

ль
ту

р.
 н

ас
ле

ди
я(

-/-
х)

Виды работ (услуг) по капитальному ремонту, стоимость (рублей)

О
бщ

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
, р

уб
ле

й

С
ро

к
ок

он
ча

ни
я

ка
пи

та
ль

но
го

ре
м

он
та

Источник финансирования работ по
капитальному ремонту

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

га
зо

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

во
до

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

во
до

от
ве

де
ни

я

Ли
ф

то
во

е
об

ор
уд

ов
ан

ие

Ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

Ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

 Р
ем

он
т

ф
ас

ад
а

Ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

до
ку

м
ен

та
ци

и

С
тр

ои
те

ль
ны

й
ко

нт
ро

ль

Государст
венная

поддержк
а, в том
числе

Б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

Средства собственников
помещений

Ф
он

д
со

де
йс

тв
ия

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 Ж
КХ

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет

1 г. Курск, ул. Гайдара, д.13/1 1967 4 271,60 3 341,10 520,30 5/- 2 413 454,00 5 155 821,20 2 067 454,40 3 652 218,00 2 101 627,20 9 987 000,80 1 268 665,20 11 836 603,60 435 703,20 149 506,00 832 856,92 39 900 910,52 4кв.2025г. 0 0 0 39 900 910,52

2 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.72/6 1964 3 850,90 2 558,10 0,00 4/- 1 863 835,60 134 781,50 1 998 617,10 4кв.2025г. 0 0 0 1 998 617,10

3 г. Курск, ул. Республиканская, д.22 1966 4 481,70 3 516,90 964,80 5/- 2 169 142,80 156 859,50 2 326 002,30 4кв.2025г. 0 0 0 2 326 002,30

4 г. Курск, ул. Гоголя, д.49/51 1967 6 868,70 4 431,80 0,00 5/- 3 880 815,50 8 290 520,90 3 324 450,80 5 872 738,50 3 379 400,40 16 059 020,60 2 040 003,90 19 033 167,70 700 607,40 240 404,50 1 339 227,53 64 160 357,73 4кв.2025г. 0 0 0 64 160 357,73

5 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.66/2 1967 4 537,50 3 022,20 480,70 5/- 2 563 687,50 5 476 762,50 2 196 150,00 3 879 562,50 2 232 450,00 10 608 675,00 1 347 637,50 12 573 412,50 462 825,00 158 812,50 884 700,88 42 384 675,88 4кв.2025г. 0 0 0 42 384 675,88

6 г. Курск, ул. Л.Толстого, д.4 1967 5 569,50 4 432,20 102,90 5/- 3 146 767,50 6 722 386,50 2 695 638,00 4 761 922,50 2 740 194,00 13 021 491,00 1 654 141,50 15 433 084,50 568 089,00 194 932,50 1 085 915,49 52 024 562,49 4кв.2025г. 0 0 0 52 024 562,49

7 г. Курск, ул. Союзная, д.5 1967 4 327,10 3 322,30 0,00 5/- 2 444 811,50 5 222 809,70 2 094 316,40 3 699 670,50 2 128 933,20 1 285 148,70 11 990 394,10 441 364,20 151 448,50 627 179,39 30 086 076,19 4кв.2025г. 0 0 0 30 086 076,19

8 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.65 1968 4 177,50 2 562,60 643,10 5/- 2 360 287,50 5 042 242,50 2 021 910,00 3 571 762,50 2 055 330,00 9 766 995,00 1 240 717,50 11 575 852,50 426 105,00 146 212,50 814 509,73 39 021 924,73 4кв.2025г. 0 0 0 39 021 924,73

9 г. Курск, ул. Почтовая, д.2 1968 3 643,70 2 829,90 527,60 5/- 2 058 690,50 4 397 945,90 1 763 550,80 3 115 363,50 1 792 700,40 8 518 970,60 10 096 692,70 371 657,40 127 529,50 687 273,24 32 930 374,54 4кв.2025г. 0 0 0 32 930 374,54

10 г. Курск, ул. Рабочая 2-я, д.14 1968 4 394,30 3 249,10 107,10 5/- 2 482 779,50 5 303 920,10 2 126 841,20 3 757 126,50 2 161 995,60 10 273 873,40 448 218,60 153 800,50 568 271,75 27 276 827,15 4кв.2025г. 0 0 0 27 276 827,15

11 г. Курск, ул. Рабочая 2-я, д.14А 1968 3 769,20 2 791,70 0,00 5/- 2 129 598,00 4 549 424,40 1 824 292,80 3 222 666,00 1 854 446,40 8 812 389,60 1 119 452,40 10 444 453,20 384 458,40 131 922,00 734 901,28 35 208 004,48 4кв.2025г. 0 0 0 35 208 004,48

12 г. Курск, ул. Разина, д.24 1968 4 606,90 3 362,80 63,90 5/- 2 602 898,50 5 560 528,30 2 229 739,60 3 938 899,50 2 266 594,80 10 770 932,20 1 368 249,30 12 765 719,90 469 903,80 161 241,50 898 232,17 43 032 939,57 4кв.2025г. 0 0 0 43 032 939,57

13 г. Курск, ул. Разина, д.4 1968 4 256,00 2 717,30 0,00 5/- 2 404 640,00 5 136 992,00 2 059 904,00 3 638 880,00 2 093 952,00 9 950 528,00 1 264 032,00 11 793 376,00 434 112,00 148 960,00 829 815,30 39 755 191,30 4кв.2025г. 0 0 0 39 755 191,30

14 г. Курск, ул. Уфимцева, д.15 1968 2 267,50 1 929,70 0,00 5/- 1 281 137,50 2 736 872,50 1 097 470,00 1 938 712,50 1 115 610,00 5 301 415,00 673 447,50 6 283 242,50 231 285,00 79 362,50 442 106,72 21 180 661,72 4кв.2025г. 0 0 0 21 180 661,72

15 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.14 1969 5 939,90 4 450,30 73,90 5/- 3 356 043,50 7 169 459,30 2 874 911,60 5 078 614,50 2 922 430,80 13 887 486,20 1 764 150,30 16 459 462,90 605 869,80 207 896,50 1 158 134,38 55 484 459,78 4кв.2025г. 0 0 0 55 484 459,78

16 г. Курск, ул. Краснознаменная, д.9А 1969 5 844,50 4 508,20 0,00 5/- 2 828 738,00 2 828 738,00 4кв.2025г. 0 0 0 2 828 738,00

17 г. Курск, ул. 2-я Рабочая, д.10А/3 1969 2 117,90 1 717,70 0,00 5/- 1 196 613,50 2 556 305,30 1 810 804,50 1 042 006,80 4 951 650,20 5 868 700,90 216 025,80 377 541,09 18 019 648,09 4кв.2025г. 0 0 0 18 019 648,09

18 г. Курск, ул. 2-я Рабочая, д.10А/4 1969 2 175,00 1 720,70 0,00 5/- 1 228 875,00 2 625 225,00 1 859 625,00 1 070 100,00 5 085 150,00 6 026 925,00 221 850,00 387 719,85 18 505 469,85 4кв.2025г. 0 0 0 18 505 469,85

19 г. Курск, ул. Республиканская, д.36 1969 4 265,50 3 321,70 943,80 5/- 2 410 007,50 5 148 458,50 2 064 502,00 3 647 002,50 2 098 626,00 9 972 739,00 1 266 853,50 11 819 700,50 435 081,00 149 292,50 831 667,57 39 843 930,57 4кв.2025г. 0 0 0 39 843 930,57

20 г. Курск, ул. Садовая, д.29 1969 2 176,40 1 593,60 0,00 5/- 1 229 666,00 2 626 914,80 1 053 377,60 1 860 822,00 1 070 788,80 5 088 423,20 6 030 804,40 221 992,80 76 174,00 410 511,70 19 669 475,30 4кв.2025г. 0 0 0 19 669 475,30

21 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.67/2 1970 5 079,00 4 099,00 980,00 5/- 2 869 635,00 6 130 353,00 2 458 236,00 4 342 545,00 2 498 868,00 1 508 463,00 518 058,00 177 765,00 434 979,78 20 938 902,78 4кв.2025г. 0 0 0 20 938 902,78

22 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.67/3 1970 4 119,10 3 304,20 39,80 5/- 2 327 291,50 4 971 753,70 1 993 644,40 3 521 830,50 2 026 597,20 9 630 455,80 1 223 372,70 11 414 026,10 420 148,20 144 168,50 803 123,17 38 476 411,77 4кв.2025г. 0 0 0 38 476 411,77

23 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.71А 1970 4 295,50 3 098,60 287,10 5/- 2 426 957,50 5 184 668,50 2 079 022,00 3 672 652,50 2 113 386,00 10 042 879,00 1 275 763,50 11 902 830,50 438 141,00 150 342,50 837 516,83 40 124 159,83 4кв.2025г. 0 0 0 40 124 159,83

24 г. Курск, ул. Карла Маркса, д.71Б 1970 4 196,30 3 663,90 170,30 6/- 1 808 605,30 4 284 422,30 1 787 623,80 1 481 293,90 1 271 478,90 6 751 846,70 335 704,00 142 674,20 379 228,86 18 242 877,96 4кв.2025г. 0 0 0 18 242 877,96

25 г. Курск, ул. Краснознаменная, д.16 1970 3 586,60 1 985,00 674,30 5/- 2 026 429,00 4 329 026,20 1 735 914,40 3 066 543,00 1 764 607,20 8 385 470,80 1 065 220,20 9 938 468,60 365 833,20 125 531,00 699 298,77 33 502 342,37 4кв.2025г. 0 0 0 33 502 342,37

26 г. Курск, ул. Республиканская, д.46 1970 5 822,10 4 348,10 111,30 5/- 3 289 486,50 7 027 274,70 2 817 896,40 4 977 895,50 2 864 473,20 13 612 069,80 1 729 163,70 16 133 039,10 593 854,20 203 773,50 1 135 166,28 54 384 092,88 4кв.2025г. 0 0 0 54 384 092,88

27 г. Курск, ул. Союзная, д.9 1970 4 715,50 995,30 202,30 5/- 2 664 257,50 5 691 608,50 2 282 302,00 4 031 752,50 2 320 026,00 1 400 503,50 480 981,00 165 042,50 403 848,62 19 440 322,12 4кв.2025г. 0 0 0 19 440 322,12

28 г. Курск, ул. Радищева, д.71/2 1967 5 108,40 3 203,70 16,60 5/- 2 886 246,00 6 165 838,80 2 472 465,60 4 367 682,00 2 513 332,80 1 517 194,80 14 155 376,40 521 056,80 178794 740 422,73 35 518 409,93 4кв.2025г. 0 0 0 35 518 409,93

29 г. Курск, ул. Димитрова, д.91 1968 5 764,40 4 403,20 0,00 5/- 3 256 886,00 6 957 630,80 2 789 969,60 4 928 562,00 2 836 084,80 13 477 167,20 1 712 026,80 15 973 152,40 587 968,80 201754 1 123 916,20 53 845 118,60 4кв.2025г. 0 0 0 53 845 118,60

30 г. Курск, ул. Димитрова, д.93 1968 5 820,00 4 430,80 0,00 5/- 3 288 300,00 7 024 740,00 2 816 880,00 4 976 100,00 2 863 440,00 1 728 540,00 16 127 220,00 593 640,00 203700 843 563,60 40 466 123,60 4кв.2025г. 0 0 0 40 466 123,60

31 г. Курск, ул. Димитрова, д.95 1968 5 759,80 4 338,10 57,20 5/- 3 254 287,00 6 952 078,60 2 787 743,20 4 924 629,00 2 833 824,60 13 486 412,40 1 710 660,60 15 960 405,80 587 499,60 201593 1 123 019,31 53 802 150,11 4кв.2025г. 0 0 0 53 802 150,11

32 г. Курск, ул. Радищева, д.71/1 1969 5 108,40 3 412,70 1 695,70 5/- 2 886 246,00 6 165 838,80 2 472 465,60 4 367 682,00 2 513 332,80 1 517 194,80 14 155 376,40 521 056,80 178794 740 422,73 35 518 409,93 4кв.2025г. 0 0 0 35 518 409,93

33 г. Курск, ул. Димитрова, д.97 1970 3 526,50 2 679,90 0,00 5/- 1 992 472,50 4 256 485,50 1 706 826,00 3 015 157,50 1 736 038,00 1 047 370,50 9 771 931,50 359 703,00 12427,5 687 580,75 32 940 949,75 4кв.2025г. 0 0 0 32 940 949,75

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от "13" июня 2023 года

№ 327

2

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее –  МКД)

Го
д

по
ст

ро
йк

и

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 к
в.

м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
й

ча
ст

и
зд

ан
ия

,
кв

. м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
не

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

 ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

 н
аз

на
че

ни
я,

кв
. м

ет
ро

в

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й/
-о

бъ
ек

т
ку

ль
ту

р.
 н

ас
ле

ди
я(

-/-
х)

Виды работ (услуг) по капитальному ремонту, стоимость (рублей)

О
бщ

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
, р

уб
ле

й

С
ро

к
ок

он
ча

ни
я

ка
пи

та
ль

но
го

ре
м

он
та

Источник финансирования работ по
капитальному ремонту

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

га
зо

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

во
до

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

во
до

от
ве

де
ни

я

Ли
ф

то
во

е
об

ор
уд

ов
ан

ие

Ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

Ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

 Р
ем

он
т

ф
ас

ад
а

Ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

до
ку

м
ен

та
ци

и

С
тр

ои
те

ль
ны

й
ко

нт
ро

ль

Государст
венная

поддержк
а, в том
числе

Б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

Средства собственников
помещений

Ф
он

д
со

де
йс

тв
ия

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 Ж
КХ

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет